
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 306 del 07-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 306 del 07-12-18

OGGETTO:  RIPARTIZIONE RISORSE DECENTRATE 2017. LIQUIDAZIONE

L'anno  duemiladiciotto il giorno sette del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lvo n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare la
regolarità tecnica della presente determinazione;

RICHIAMATE:
la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 11.04.2018, con la quale è stato approvato il
Bilancio 2018/2010;
la delibera di Giunta Comunale n. 64 del 05.05.2017, con cui è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione per l’anno 2018;

VISTO il D.lgs n. 165 del 31/03/2001, e successive modifiche  ed integrazioni, ed in particolare il
titolo III della contrattazione collettiva e le rappresentazioni sindacali;

VISTO l’art. 40 del suddetto D.lgs 165/2001 che prevede l’attivazione di autonomi livelli di
contrattazione collettiva integrativa, nel rispetto dei vincoli di bilancio, sulle materie e nei limiti
stabiliti dai contratti collettivi nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali che questi ultimo
prevedono;

VISTO il C.C.N.L del personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie locali sottoscritto il
01/04/1999 e valido per la parte normativa dal 01/01/1998 al 31/12/2001;

VISTO il C.C.N.L del personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie locali, siglato il
22/01/2001, per il quadriennio normativo 2002/2005 e biennio economico 2006/2007;

DATO ATTO che in data 21 maggio 2018 è stato stipulato, in via definitiva, il contratto collettivo
nazionale di lavoro del personale non dirigente del comparto funzioni locali per il triennio
2016/2018;

RICHIAMATO in particolare l’art. 67 del CCNL 2016/2018 che introduce nuove regole di
costituzione del fondo risorse decentrate ed in particolare stabilisce che :

“ A decorrere dall’anno 2018 il “Fondo risorse decentrate” è costituito da un unico importo
consolidato di tutte le risorse decentrate stabili indicate dall’art. 31 comma 2 del CCNL del
22.01.2004 relative all’anno 2017 come certificate dal collegio dei revisori …” (1°comma);



“…. Le risorse di cui al precedente periodo confluiscono nell’unico importo consolidato al
netto di quelle che gli enti hanno destinato , nel medesimo anno, a carico del fondo alla
retribuzione di posizione e di risultato delle posizioni organizzative . ….” (1°comma);
“ La quantificazione del fondo delle risorse decentrate e di quelle destinate agli incarichi di
Posizione organizzativa, di cui all’art. 15 comma 5, deve comunque avvenire
complessivamente nel rispetto dell’art. 23 comma 2 del D. lgs. vo n. 75/2017.”(7°comma).

RICHIAMATA  la Delibera di Giunta Comunale n. 16 del  10.02.2017 con la quale viene costituita
la delegazione trattante di parte pubblica per il Comune di Amandola;

PRESO ATTO della Delibera di Giunta comunale n. 196 del 30.11.2018 con la quale si è
provveduto all’approvazione dell’ipotesi economico decentrato integrativo anno 2017;

VISTA l’ipotesi di Accordo economico decentrato per le annualità  2017 sottoscritto in data
16/11/2018;

RICHIAMATO il D.lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009,
n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e
trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, ed, in particolare, il Titolo III relativo a “Merito e
Premi”;

PRESO ATTO della quantificazione del Fondo produttività annualità 2017, così come comunicate
dall’Ufficio Ragioneria;

VISTA la Relazione Tecnico-Finanziaria dell’Ufficio Ragioneria sulla costituzione del fondo di
produttività relativo all’ annualità 2017;

VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti Dott. Pietro Perla;

RITENUTO, pertanto, opportuno liquidare i compensi relativi al salario accessorio come da
prospetto allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale in attuazione dell’accordo
economico decentrato per le annualità 2017;

DATO ATTO che la spesa complessiva presunta per l’adozione del presente atto, quantificata in €
8.800,00 trova copertura al Capitolo 2452 e al Capitolo 2454  del Bilancio 2018;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 165/2001;

VISTI i Contratti collettivi di lavoro del personale dipendente del Comparto Regioni – Enti Locali,
tuttora vigenti;

Attesa la natura gestionale del presente atto;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di prendere atto della quantificazione del Fondo produttività anno 2017, così come2.
individuato dall’Ufficio Ragioneria;

Di liquidare i compensi relativi al salario accessorio come da prospetti allegati al presente3.
atto quale parte integrante e sostanziale in attuazione dell’accordo economico decentrato per
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 306 del 07-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



l’annualità 2017;

Di demandare, pertanto, all’Ufficio Ragioneria  la liquidazione degli importi, così come4.
risultanti dalla tabella allegata;

Di dare atto che la spesa complessiva presunta per l’adozione del presente atto, quantificata5.
in Euro 8.800,00 trova copertura al Capitolo 2452 e al capitolo 2454 del Bilancio 2018;

Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di provvedere a tutti gli atti necessari e conseguenti6.
il presente provvedimento;

Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione e relativi allegati per n. 157.
giorni consecutivi all’Albo pretorio comunale e sul sito internet istituzionale dell’Ente al
link relativo alla “Amministrazione trasparente” nella apposita sezione.

Il Responsabile del Servizio
              Dott.ssa  Laura Lupi

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 306 del 07-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 306 del 07-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA


